
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

III     Unità Operativa  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

  

     IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297,  Testo unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge 03/05/1999 n. 124, concernente disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico;  

VISTO  il DM n. 235 dell’01/04/2014, relativo all’aggiornamento delle graduatorie 
ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 
2014/2017; 

VISTO  il DD n. 22140 del 18/08/2014 relativo alla pubblicazione delle predette 
graduatorie per la scuola secondaria di I e II grado; 

VISTO  il decreto prot. n. 16909 del 06/08/2018 di pubblicazione delle graduatorie 
ad esaurimento definitive dei docenti della scuola secondaria di I e II grado 
aggiornate per l’a.s. 2018/2019; 

VISTA   la sentenza n. 00555 del 15/01/2019 del TAR del Lazio (Terza Sezione BIS) 
con la quale si dispone il reinserimento a pieno titolo nella Graduatorie ad 
esaurimento di III Fascia, tra gli altri, dei ricorrenti Polverari Maurizio 
(19/05/1960 RM)  e Rea Ernestina (17/04/1966 CB); 

CONSIDERATO di dover dare esecuzione alla sentenza in parola; 

DECRETA 

In esecuzione della sentenza del Tar del Lazio n. 00555/2019 citata in premessa, a rettifica del 
provvedimento di pubblicazione di cui al decreto n. 16909 del 06/08/2018, i docenti sottoelencati 
sono reinseriti a pieno titolo nelle Graduatorie ad esaurimento provinciali di Roma, III Fascia, con il 
punteggio di seguito riportato: 

 

 

 

 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it


 

 

 

 

POLVERARI MAURIZIO (19/05/1960 RM) 

Grad. Fascia Punt. Pregr. Punt. Abil. Punt. Serv Punt. Tot. Anno ins 

Ex A029 

Oggi A048 

3 42,00 12,00 0,00 54,00 2007 

Ex A030 

Oggi A049 

3 4,00 10,00 0,00 14,00 2007 

 

REA ERNESTINA (17/04/1966 CB) 

Grad. Fascia Punt. Pregr Punt. Abil. Punt. Titoli Punt. Tot. Anno ins 

Ex A017 

Oggi A045 

3 0,00 42,00 03,00 45,00 2007 

Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito di eventuali gravami con espressa facoltà di 
revocare, annullare o rettificare tale inserimento all’esito degli stessi. L’amministrazione si riserva fin d’ora, ai 
sensi della Legge 241/90, la possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi 
necessari. Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

            IL DIRIGENTE 
               Dott.ssa Rosalia  Spallino 

     (documento firmato digitalmente) 
 

All’Albo Istituzionale On-line 

All’Avv. Francesca Lideo 

 


		2019-02-06T11:23:55+0000
	SPALLINO ROSALIA


		2019-02-06T13:35:16+0100
	Roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




